
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 212, quinta-feira, 10 de novembro de 2016PÁGINA 36

MARCELA BATISTA PEREIRA DE CARVALHO, 38º, em decorrência da exoneração de
FRANCISCO ROBERTO ALVES DA SILVA, 1.671.544-6, TÉCNICO EM ENFERMA-
GEM, 11/10/2016.
DARLENE FERREIRA DE SOUSA SILVA, 39º, em decorrência da exoneração de KARITA
RODRIGUES SAMPAIO DA COSTA, 1.671.730-9, TÉCNICO EM ENFERMAGEM,
11 / 1 0 / 2 0 1 6 .
JAMILLA HORST SATHLER NANTES, 40º, em decorrência da exoneração de LIDIA DE
ALMEIDA COSTA SOARES, 1.672.882-3, TÉCNICO EM ENFERMAGEM, 11/10/2016.
TATHIANNE LOURES DANTAS GONCALVES, 41º, em decorrência da exoneração de
REBECA DE ARAUJO FREITAS, 1.675.091-8, TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL,
23/08/2016.
LIDIANY DA SILVA MOREIRA, 42º, em decorrência da vacância de WASHINGTON
BARBOSA DE ARAUJO, 1.438.440-X, MOTORISTA, 09/09/2016.
JOENNY NATHIELE DO LAGO COSTA, 43º, em decorrência da vacância de WALDIR
OLIVEIRA DE CARVALHO, 147.473-1, MOTORISTA, 11/10/2016.
MILENA RAQUEL CARVALHO CAVALCANTI, 44º, em decorrência da exoneração de
JOSE MESQUITA DA SILVA, 199.604- 5, TÉCNICO EM LABORATÓRIO - PATOLOGIA
CLÍNICA, 23/08/2016.
Candidatos que se declararam com deficiência:
VALDIRE PORCINO DE ALMEIDA, 9º, em decorrência da exoneração de PATRICIA DE
FREITAS, 1.667.126-0, TÉCNICO LABORATÓRIO - PATOLOGIA CLÍNICA,
23/08/2016.
ADAO DE SOUZA AGUIAR, 10º, em decorrência da vacância de MARCIA FERREIRA
GONÇALVES, 188.806-4, TÉCNICO ADMINISTRATIVO, 23/08/2016.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
NOMEAR os candidatos abaixo, em substituição às exonerações e vacâncias ocorridas no
período de 02/08/2016 a 11/10/2016, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da
Carreira de Enfermeiro do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, conforme a seguir (especialidade, nome, classificação, em decorrência da exo-
neração/vacância do servidor: nome, matrícula, cargo e data da exoneração/vacância pu-
blicada no DODF):
BRONCOESOFAGOLOGIA: WANER NEIVA FONSECA JUNIOR, 1º, em decorrência da
exoneração de DANILO GUERCIO FERNANDES, 1.672.242-6, CARDIOLOGIA,
23/08/2016.
ANATOMIA PATOLOGICA: RAFAEL NUNES PENA, 6º, em decorrência da exoneração
de MARCO AURELIO RODRIGUES NEROSK, 190.693-3, CARDIOLOGIA,
23/08/2016.
LAURA CARDOSO VASCONCELOS, 7º, em decorrência da exoneração de SIMONE
VIEIRA MAGALHÃES SHOFFMANN, 1.673.228-6, CARDIOLOGIA, 23/08/2016.
CIRURGIA GERAL: WILIAN PIRES DE OLIVEIRA JUNIOR, 109º, em decorrência da
exoneração de JULIANA BEZERRA FARIAS, 1.673.112-3, CIRURGIA GERAL,
23/08/2016.
LILIANE CORREA FERREIRA, 122º, em decorrência da exoneração de BRUNA MAIA
AMORIM, 1.673.991-4, CIRURGIA GERAL, 23/08/2016.
ANA CAROLINA CALDEIRA CARVALHO FERNANDES, 130º, em decorrência da exo-
neração de DANIEL FERREIRA CAMPOS DOURADO, 1.675.544-8, CIRURGIA GERAL,
11 / 1 0 / 2 0 1 6 .
MARINA BICALHO DE CASTRO, 138º, em decorrência da exoneração de FERNANDO
GONCALVES LIMA, 1.674.002-5, CIRURGIA GERAL, 11/10/2016.
CLÍNICA MÉDICA: ARESSA LEAL FEITOSA, 485º, em decorrência da exoneração de
GILMARIO CORDEIRO DA SILVA, 199.508-1, CLÍNICA MÉDICA, 07/10/2016.
MARCELLA SILVA NESSRALLA, 486º, em decorrência da exoneração de ANDRE MO-
REIRA LEMES, 1.673.111-5, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
ALLAN OLIVEIRA MACEDO , 487º, em decorrência da exoneração de AN-
DREIA QUEIROZ NEIVA ALVES, 1.441.929-7, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
HELLEN KAROLINE OLIVEIRA GOMES, 488º, em decorrência da exoneração de BAR-
BARA GOMES DOS SANTOS, 1.661.207-8, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
LAYSSA DE MELO FEITOSA, 489º, em decorrência da exoneração de CARLA DE OLI-
VEIRA CAPANEMA, 1.671.208-0, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
PEDRITA DA CUNHA SALES PEREIRA MONTENEGRO, 490º, em decorrência da exo-
neração de CARLOS EDUARDO TEIXEIRA, 1.673.916-7, CLÍNICA MÉDICA,
23/08/2016.
SANDRA MARCIA DE ALMEIDA CASTRO, 491º, em decorrência da exoneração de
FERNANDA ALVES GUIMARÃES, 1.671.598-5, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
SAUL EZROM DE MIRANDA XAVIER, 492º, em decorrência da exoneração de GA-
BRIELLA EIKO, 159.269-6, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
ALEXANDRE JOSE DOS SANTOS SILVA, 493º, em decorrência da exoneração de GRA-
SIELE GIL FERNANDES FARIA, 1.442.191-7, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
CATIANE CORADO SETUBAL, 494º, em decorrência da exoneração de HELIO AMAURY
DE MIRANDA, 1.673.153-0, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
DANILO ARAUJO DE GUSMAO, 495º, em decorrência da exoneração de KARLA CAR-
DOSO MUNIZ, 153.849-7, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
RENATA CARDOSO MACHADO, 496º, em decorrência da exoneração de MARCOS VI-
NICIUS SOUSA DE OLIVEIRA, 1.675.325-9, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
YANNA QUITERIA IIDA PIMENTEL DE BRITO, 497º, em decorrência da exoneração de
RAFAEL ARANTES FERREIRA, 1.442.171-2, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
MARIA WILMA LOPES LIRA, 498º, em decorrência da exoneração de RAQUEL BAP-
TISTA PIO, 1.661.191-8, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
ANDERSON DE AZEVEDO DAMASIO, 499º, em decorrência da exoneração de RENATO
VICTOR BATISTA, 1.442.176-3, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
HANNA NERY FERRAZ MARTINS, 500º, em decorrência da exoneração de ROBERTA
SILVERIO VAZ, 1.673.171-9, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
PAULO MARCOS DO NASCIMENTO, 501º, em decorrência da exoneração de SAMARA
OLIVEIRA DIAS, 1.672.436-4, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
HITALO CARDOSO FERRAZ, 502º, em decorrência da exoneração de ANA CAROLINA
COSTA DA SILVA, 1.442.868-7, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
RENATO FLEURI DE OLIVEIRA, 503º, em decorrência da exoneração de DANILO FER-
REIRA VALADAO, 1.673.326-6, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
PAULA MESQUITA NUNES VASCONCELOS CLEMENTINO, 504º, em decorrência da
exoneração de SARA REZENDE DE CARVALHO, 1.673.387-8, CLÍNICA MÉDICA,
23/08/2016.

PAULO JOSE MORENO LIMA, 505º, em decorrência da exoneração de MARIANA GO-
MES DE ALMEIDA, 1.661.082-2, CLÍNICA MÉDICA, 23/08/2016.
DIEGO FRAGA REZENDE, 506º, em decorrência da exoneração de DEBORA OLIVEIRA
BRAGA MIZIARA, 1.673.960-4, CLÍNICA MÉDICA, 06/09/2016.
DENISE LINHARES PEREIRA, 507º, em decorrência da exoneração de ISMARIA TA-
VARES VIANA TEZA, 1.664.316-X, CLÍNICA MÉDICA, 07.10.2016.
CAMILA PAIVA ANTUNES SIQUEIRA PACHECO, 508º, em decorrência da exoneração
de PEDRO ISRAEL GONZAGA RODRIGUES, 1.673.333-9, CLÍNICA MÉDICA,
07.10.2016.
MÉDICO DA FAMÍLIA E COMUNIDADE: LUCAS DE QUEIROZ VALENCA, 42º, em
decorrência da exoneração de TAINAH JACOMO BALESTRA PASCOAL, 1.438.666-6,
MÉDICO DA FAMÍLIA E COMUNIDADE, 07.10.2016.
ERIKA SIQUEIRA DA SILVA, 43º, em decorrência da exoneração de GISELE MACIOCA
MORATO, 1.440.557-1, MÉDICO DA FAMÍLIA E COMUNIDADE, 23.08.2016.
WANESSA GOMES RIBEIRO, 44º, em decorrência da exoneração de KAYURSULA DAN-
TAS DE CARVALHO, 1.439.674-2, MÉDICO DA FAMÍLIA E COMUNIDADE,
23.08.2016.
GABRIELA PERSIO GONCALVES, 45º, em decorrência da exoneração de EWANDRO
LUIZ REY MOURA, 1.675.479-4, CARDIOLOGIA, 07.10.2016 e DANIELA LAIS
SCHWERZ, 1.674.993-6, PEDIATRIA, 23/08/2016.
GABRIEL FRIZON GREGGIANIN, 46º, em decorrência da exoneração de ROSA MARIA
DA SILVA COTRIM, 1.673.218-9, CARDIOLOGIA, 07.10.2016 e DANIELE PIMENTEL
FERNANDES, 1.674.026-2, PEDIATRIA, 23/08/2016.
PEDRO RIBEIRO BIANCHINI, 47º, em decorrência da exoneração de LUIS OTAVIO
FERNANDES WALTRICK, 1.672.651-0, CLÍNICA MÉDICA, 11.10.2016 e SOCORRO
FERREIRA BONA FREIRE, 1.671.341-9, PEDIATRIA, 23/08/2016.
NATHAN DRUMOND VASCONCELOS GODINHO, 48º, em decorrência da exoneração de
RAYANNA BAHIA DE ALMEIDA, 1.673.162-X, CIRURGIA PEDIÁTRICA, 23.08.2016 e
ARIADNE AQUINO LIMA, 1.671.409-1, PEDIATRIA, 23/09/2016.
SWZY ROCHA DE MORAES, 49º, em decorrência da exoneração de FELIPPE FLAUSINO
SOARES, 1.673.176-X, CIRURGIA PEDIÁTRICA, 11.10.2016 e PRISCILA MARIA AL-
VARES USEVICIUS, 1.672.869-6, PEDIATRIA, 07.10.2016.
CAROLINE TELES FERREIRA, 50º, em decorrência da exoneração de JOANA RIBEIRO
COSTA DE FARIA, 1.440.361-7, DERMATOLOGIA, 23.08.2016 e KAREN PRISCILA DE
LIMA COELHO PETRUCCE, 1.672.829-7, PEDIATRIA, 11.10.2016.
GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA: ELIZABETH DE LA TRINIDAD CASTRO PEREZ
SABOYA CHACON, 91º, em decorrência da exoneração de PATRICIA MARQUES CAR-
DOSO, 186.020-8, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA, 07.10.2016.
RUBENS RICARDO BRITTO COIMBRA, 92º, em decorrência da exoneração de FRE-
DERICO ALVES FERREIRA, 1.675.567-7, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA,
07.10.2016.
ELIELSON ALEXANDRE DOS SANTOS, 93º, em decorrência da exoneração de ANA
CAROLINA SAMMAN WERLANG, 1.662.236-7, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA,
23.08.2016.
CAROLINA WANIS RIBEIRO DE SOUSA, 94º, em decorrência da exoneração de RE-
NATA FRANCO DO CARMO, 1.440.218-1, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA,
23.08.2016.
MILENA PRISCILA ARAGAO PEREIRA PINTO, 95º, em decorrência da exoneração de
VICTOR PARANAIBA CAMPOS, 1.435.223-0, GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA,
11 . 1 0 . 2 0 1 6 .
RENATA BISINOTO MALUF, 96º, em decorrência da exoneração de MARTHA RODRI-
GUES SANJAD, 1.673.428-9, ENDOCRINOLOGIA, 23.08.2016.
INFECTOLOGIA: IVNA FERNANDES QUEIROZ ASFOR, 6º, em decorrência da exo-
neração de FRANCIELE MORAES AMARAL, 190.328-4, HEMATOLOGIA E HEMO-
TERAPIA, 23.08.2016.
JULIANA SALLES DE CARVALHO, 7º, em decorrência da exoneração de RAFAEL AMA-
RAL DE CASTRO, 1.440.471-0, ONCOLOGIA, 07.10.2016.
NEFROLOGIA: PRISCILA RESENDE CARVALHO FORTES, 27º, em decorrência da
exoneração de DANIEL DE ALMEIDA QUEIROZ PRATA RESENDE, 1.672.854-8, RA-
DIOLOGIA, 23.08.2016.
AMANDA DANTAS PRATES MELLO, 28º, em decorrência da exoneração de SONIA
CUNHA PORTILHO, 1.441.590-9, RADIOLOGIA, 23.09.2016.
RADIOTERAPIA: MARCOS ANTONIO DOS SANTOS, 2º, em decorrência da exoneração
de MONIQUE COELHO BELFORT LUSTOSA LOBO, 1.671.354-0, RADIOTERAPIA,
23.08.2016.
ANTONO ROCHA AIZA, 3º, em decorrência da exoneração de SIMONE RIOS FONSECA
RITTER, 1.442.016-3, RADIOTERAPIA, 23.08.2016.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, considerando a Lei
Complementar nº. 840, de 23/12/2011 e o Processo 060.010.886/2015, resolve:
ANULAR o ato que tornou sem efeito a nomeação da candidata abaixo contida no Decreto
publicado no DODF n° 59, de 29 de março de 2016, página 40, a que se refere o Edital
Normativo n° 01-SEAP/SES/NM, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF n° 109, de 30
de maio de 2014 e Edital de Resultado Final n° 8, de 18 de dezembro de 2014, publicado no
DODF n° 269, de 24 de dezembro de 2014, para exercer o cargo de TÉCNICO EM SAÚDE
da Carreira Assistência Pública à Saúde do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
TÉCNICO EM ENFERMAGEM: TAINAH SOARES CRUZ VAZ, 600º.
ANULAR o ato que tornou sem efeito a nomeação do candidato abaixo contida no Decreto
publicado no DODF n° 169, de 06 de setembro de 2016, página 31, a que se refere o Edital
Normativo n° 01-SEAP/SES/NM, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF n° 109, de 30
de maio de 2014 e Edital de Resultado Final n° 8, de 18 de dezembro de 2014, publicado no
DODF n° 269, de 24 de dezembro de 2014, para exercer o cargo de TÉCNICO EM SAÚDE
da Carreira Assistência Pública à Saúde do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
TÉCNICO EM LABORATÓRIO - PATOLOGIA CLÍNICA: Candidato que se declarou com
deficiência: CLEDEMILSON RIBEIRO DE ALMEIDA, 3º.

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS


